pluries et quotiens nobis placuerit ac videbitur

expedire. Caeterum, ut dextera Domini, quae
miram '

facit
'^ in suorura operum executione

'

virtutem,'^ efficacius et perfectius huic negotio

prosperetur, terminum peremptorium ex nunc

ipsis reg-ibus assig-namus, ut super omnibus in

praesenti arbitrio nobis super dicto negotio re-

servatis, et ad ea pertinentibus, 'illis""^ die ac

loco compareant coram nobis, de quibus eis ad
id '

per nostras duxerimus literas nunciandum;""'
cum quibus super hiis, pro ipsorum quiete, ac

prospero statu mundi, et pro utilitate negotii

» '

promissis,' MS. Lansd.
•

praemissis/ MS. Cott. Vesp.
* *

insuper etiam,' MSS.
* *

super hiis,' MSS.
* '

quam in,' MSS.

* Omitted in MSS.

® ' virtutem operatur,' MSS.
^ ' faciendum per literas nos-

tras nunciabimus,' MSS.
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Edward I. Terrae SanctaB, providere salubriter dante Dommo
A.D. 1298, , ,

^
valeamus.Award of

Pope
Boniface.

De Seditione Flandrmsium contra Begem.

fnGhcm*"' Initis, ut dictum est, treugis biennalibus,

dum ad redeundum in Angliam se nostri modis

omnibus prajpararent, ecce seditio Flandren-

sium hoc ordine declaratur. Cong-regati sunt

namque ex universis finibus ejus viri fortes.

' The orjginal letter in the

Treasury of the Court of the

Receipt of the Exchequer conti-

nues thus :
—

"
Acta, lata, et pronunciata

fuerunt arbitrium, laudum, arbi-

tralis sententia, mandatum, difli-

nitio, ordinatio, dispositio, et om-
nia supradicta per eundem domi-

num papam, ut superius enar-

rantur, anno, indictione, mense,
ac die praedictis, Romae, apud
Sanctum Petrum, in palatio pa-

pali, in consistorio publico facto

in sala majori, praesente ibi gen-
tium multitudine copiosa, et prae-

sentibus reverendis patribus do-

minis, Dei gratia, Gerardo Sa-

binensi, fratre Matheo Portuensi

et Sanctre Rufinae, ac Johanne
Tusculanensi episcopis. Jobanne
titulo Sanctorum Marcellini et

Petri, Nicolao titulo Sancti Lau-
rentii in Damasco, fratre Ja-

cobo titulo Sancti Clementis,
Thoma titulo Sanctae Ceciliae, ac

Roberto titulo Sanctae Poten-

tianae, presbyteris. Matheo Sanc-

tae Mariae in Porticu Nepoleone
Sancti Adriani, Guillielmo

Sancti Nicolai in carcere Tul-

liano, Francisco Sanctae Mariae

in Cosmedin, Petro Sanctae

Mariae novae, ac Jacobo Sancti

Georgii ad velum aureum, diaco-

nibus sanctae Romanae ecclesiae

cardinalibus. £t venerabilibus

viris dominis Johanne Judicis,
Matheo Carazulo, Guidone de

Anagnia, et Adenulpho de Su-

pin ,
domini papae notariis. Ac

nobilibus viris dominis Urso et

Bertuldo de filiis Ursi de Urbe,
Bartholomeo de Capua regni
Siciliae logotheta ;

et Jacobo de
Pisis familiare ipsius domini

papae testibus ;
ac domino Deo-

dato deUrbe ipsius domini papae

capellano, qui arbitrium, lau-

dum, firbitralem sententiam, man-

datum, difiinitionem, ordinatio-

nem, et omnia supradicta, de

mandato praedicti domini papae,
ibidem publice legit, et voce

quasi prasconia recitavit. Et

ego Nicolaus, dictus Novellusde

Vico, apostolica et imperiali auc-

toritate notarius, praedictis in-

terfui
;

et ea omnia ut supra

legitur, de mandato prsefati do-

mini papae, scripsi et publicavi,
ac meo signo consueto signavi.
NuIIi ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae consti-

tutionis et annotationis infringere
vel et ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare

praesumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum ejus, se no-

veritincursurum. Datum Romae,
apud Sanctum Petrum, ii. kalen-

das Julii, pontificatus nostri anno

quarto.

J
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armatorum, ut dicitur, plusquam quatuor millia Edward i.

-, 1 .• • ••. A. D. i298«

et multi pedestres : et insressi sunt civitatem ;:

—
^ c? Commotion

de Gaunt, sparsim quidem et pauci simul ne '" ^''^'»'-

alicujus mali suspicio contra eorum propositum
oriretur, et hospitati sunt in solariis excelsis et

cavernis plurimis. Die vero condicto, in crastino Monday,

scilicet Purificationis beatae Virginis, una cum
duobus filiis ipsius comitis, Willelmo et Roberto,
clausis portis civitatis, summo mane armaverunt
se et convenerunt pariter omnes. Et primo

quidem Anglos, quos in suis hospitiis invenire

poterant, peremerunt ;
deinde procedentes in

publicum, ut omnes pari conditione delerent,

refraenati sunt, eo quod Deus omnipotens

impedivit eos, qui innocentes liberat et suos

ubique salvat. Ascendit enim clamor iste terri-

bilis usque ad aures principis, et jussit armari

suos 'quin'^ et ipse confestim armatus processit
in publicum, et concurrentes circumsteterunt eum
sui universi. Interim pedestres nostri et quasi The Engush

robur exercitus, qui erant in suburbio extra por- liononhe*"

tas civitatis, audientes populum tumultuantem,
"*^"

dixerunt inter se,
" Seductus est rex et occi-

duntur domini nostri, et quid aliud esse poterit
cum ululatus excrescat et clausaj sunt portae

civitatis? Eamus ergo, et si necesse fuerit